平成 29 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ＵＳＥＮ

代 表 者 名 代表取締役社長 田村公正

(JASDAQ・コード番号：4842)

問 合 せ 先 取締役副社長執行役員 CFO 馬淵将平

電 話 番 号 (03-6823-7015)

平成 29 年８月期配当予想の修正及び

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました「株式会社Ｕ－ＮＥＸＴ ＳＰＣ

１による当社株券に対する公開買付けに関する意見表明及び応募の推奨並びに株式会社Ｕ－ＮＥＸＴと

の経営統合に関する基本合意書締結に関するお知らせ」に記載いたしました株式会社Ｕ－ＮＥＸＴ Ｓ

ＰＣ１（以下「公開買付者」といいます。）による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に

対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件に、平成 29 年８月期の

配当予想を修正し、平成 29 年８月期の期末配当を行わないこと、及び平成 29 年８月期より株主優待制

度を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

（１）修正の理由

 当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに関して、賛同する意見を表明するととも

に、当社の株主の皆様に対しては、本公開買付けへの応募を推奨する旨の決議をいたしました。な

お、当該取締役会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続を実施することによ

り当社株式が上場廃止となる予定であることを前提としております（詳細につきましては、本日別

途公表いたしました「株式会社Ｕ－ＮＥＸＴ ＳＰＣ１による当社株券に対する公開買付けに関す

る意見表明及び応募の推奨並びに株式会社Ｕ－ＮＥＸＴとの経営統合に関する基本合意書締結に関

するお知らせ」をご参照ください。）。

 当社は、経営成績及び財務状況を勘案しつつ、企業価値の最大化に加え、配当等も含め積極的に

株主への利益還元を行うことを目標に、中間配当と期末配当の年２回の剰余金の配当を行うことを

基本方針としておりました。

 しかしながら、本公開買付けの決済後の平成 29 年８月 31 日を基準日とした期末配当を行う場合、

本公開買付けに応募する株主の皆様と本公開買付けに応募しない株主の皆様との間に経済的効果の

差異が生じる可能性があるため、株主の皆様の間での公平性を確保する観点から、本日開催の取締

役会において、本公開買付けが成立することを条件に、平成 29 年８月期の配当予想を修正し、平成

29 年８月期の期末配当を行わないことを決議いたしました。

（２）修正の内容

 年 間 配 当 金（円）

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期  末 合  計

前回予想

 円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

3.00

円 銭

3.00

今回修正予想  0.00 － 0.00 0.00

当期実績 －

前期実績

（平成 28 年８月期） － 0.00 － 3.00 3.00

２．株主優待制度の廃止

 当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、平成 29 年８月期より

株主優待制度を廃止することを決議いたしました。このため、本公開買付けが成立した場合には、平成

28 年８月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された 10 株以上の株式を保有されている株主の皆様に対

する株主優待をもちまして、当社の株主優待制度は廃止されることになります。

以 上